AÇÃO DE COBRANÇA DE INDENIZAÇÃO SECURITÁRIA. 
DPVAT. PEDIDO ADMINISTRATIVO, DESNECESSIDADE. INTERESSE PROCES-
SUAL CONFIGURADO. APLICAÇÃO DO ART. 515, § 3º, DO CPC. COMPROVAÇÃO 
DE INVALIDEZ PERMANENTE PARCIAL, DECORRENTE DE ACIDENTE AUTOMO-
BILÍSTICO. DEVIDA INDENIZAÇÃO NO MONTANTE DE R$ 8.400,00 (OITO MIL E 
QUATROCENTOS REAIS) - 70% (SETENTA POR CENTO) DE 40 (QUARENTA) SA-
LÁRIOS MÍNIMOS VIGENTES A ÉPOCA DO ACIDENTE. O VALOR DA INDENIZA-

ÇÃO DEVE SER CORRIGIDO PELA TABELA DO ENCOGE, A CONTAR DO AJUI-
ZAMENTO DA AÇÃO, E MAIS JUROS LEGAIS DE 1% (UM POR CENTO) AO MÊS